
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Plzeň 

Purkyňova 1017/22 

301 00 Plzeň 

 

Veřejná 
zakázka:  

„Dobřany – výměna oken a dveří " 

Ev. č. : 29717051 

 

Technický popis prací 

Zpracoval:  Viktor Valenta 

Odd:    SON PLZ_OST (stavební)  

Jméno  a Příjmení: Viktor Valenta 

T.:   724 769 567 

E:    valentavi@szdc.cz 

1. Účel veřejné zakázky: 

Účelem veřejné zakázky spočívá ve výměně stávajících oken za nová plastová okna, stávající dveře 

budou vyměněny za nové dveře (ocel, hliník), okna a dveře budou umístěny v místě stávajících oken a 

dveří, ostění a nadpraží interiéru budou zapraveny k ostatním plochám, vnější část bude zapravena 

v rámci stávající fasády, rozhraní bude nutné zapravit zednicky a následně vymalovat ostění i 

nadpraží. 

2. Umístění předmětu veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka bude plněna na níže uvedené adrese: 

 

ŽST Dobřany 

3. Popis prací, které jsou předmětem VZ: 

Stávající okna budou vyměněna za nová plastová okna, stávající dveře budou vyměněny za nové 

dveře (plast), okna a dveře budou umístěny v místě stávajících oken a dveří, ostění a nadpraží 

interiéru budou zapraveny k ostatním plochám, vnější část bude zapravena v rámci stávající fasády, 

rozhraní bude nutné zapravit zednicky a následně vymalovat ostění i nadpraží. 

 barva rámů RAL xxxx - konzultovat, sklo čiré, min odrazivost 

 Uw=1,2 W/m2*K, (minimální požadavek) 

 pětikomorový profil 

 Rw´= 38dB 

 umožnění mikrovetilace 

 v 1NP vše v bezpečnostní třídě 3 (okna budou mít uzamykatelnou kliku) 

 kování dveří  bude štítové ref výrobek xxxxxxx 

 parapety – vždy dle porady se správcem a s přihlédnutím k plánu opravy fasády nebo 

celkové obnově objektu 

mailto:valentavi@szdc.cz


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Plzeň 

Purkyňova 1017/22 

301 00 Plzeň 

 
4. Rozhraní prací: 

 Zápisem z prohlídky místa plnění 

5. Zásady organizace výstavby 

Místo provádění prací bude vždy odděleno od prostor, kde se bude pohybovat cestující či veřejnost 2 

m vysokým neprůhledným oplocením v exteriéru a SDK předstěnou s geotextilií proti pronikání 

prachu v interiéru. Vždy opatřené výstražnými bezpečnostními cedulemi. 

Zařízení staveniště (např. sklady, šatna, sociální zařízení) zhotovitele bude oploceno a udržováno 

v čistém, uklizeném stavu a nesmí ohrožovat cestující veřejnost. 

Veškeré plochy zasažené staveništěm a činností Zhotovitele musí být po skončení prací uvedeny do 

původního stavu. 

6. Zvláštní technické podmínky 

 Činnost zhotovitele nesmí v žádném případě omezit stávající přístup veřejnosti na nástupiště. 

 Zhotovitel na vlastní náklady zařídí vlastní sociální zařízení pro své pracovníky. 

 Zhotovitel je povinen dbát, aby práce neomezovali cestující, veřejnost, nájemce v komerčních 

prostorech budovy a drážní provoz. 

 Veškeré náklady na energie, vodu a zařízení staveniště včetně jeho střežení, náhrady a 

všechny správní poplatky hradí od doby předání staveniště objednatelem, až po uvedení díla 

do trvalého provozu, zhotovitel. Pokud bude zhotovitel využívat pro část ZS prostory 

objednatele, bude mezi smluvními stranami uzavřena písemně nájemní smlouva a zhotovitel 

bude na základě takové nájemní smlouvy hradit objednateli dohodnuté nájemné. 

 Zhotovitel je povinen zajistit si veškerá nutná povolení související s organizací výstavby ve 

vztahu k cizím právním subjektům ( např.zábory pozemků, dopravní značení apod. ) 

7. Odpadové hospodářství 

Během realizace stavby je třeba dbát o maximální opětovné využití vyzískaných materiálů. V případě, 

že takovéto využití není možné, vznikají odpady, se kterými bude dále nakládáno v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb. v platném znění. V rámci realizace stavby přechází všechny povinnosti 

původce odpadů na zhotovitele, který za účelem jejich plnění ustanoví odpadového hospodáře. 

Zhotovitel musí zajistit zařazování odpadů podle druhů a kategorií v souladu s Katalogem odpadů 

(vyhláška č. 381/2001 Sb. v platném znění) a následně odpady utříděné shromažďovat v prostředcích, 

které zamezí jejich znehodnocení, odcizení nebo úniku. Odstraňování odpadů probíhá 

prostřednictvím oprávněné osoby, která odpady převezme do svého vlastnictví. 

O nakládání s odpady je vedena v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb. v platném znění průběžná 

evidence a příslušnému úřadu je každoročně zasíláno hlášení o produkci odpadů a nakládání s nimi. S 

nebezpečnými odpady je nakládáno na základě příslušného souhlasu a pro každý takovýto odpad je 

zpracován identifikační list, kterým jsou vybavena místa, kde dochází k nakládání s uvedeným 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Plzeň 

Purkyňova 1017/22 

301 00 Plzeň 

 
odpadem. Při každé přepravě nebezpečného odpadu jsou vyplňovány evidenční listy a ty zasílány 

příslušnému úřadu. 

Související předpisy: 

376/2001 Sb. Vyhláška o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 

381/2001 Sb. Katalog odpadů 

382/2001 Sb. Vyhláška o podmínkách použití upravených kalů na zemědělské půdě 

383/2001 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady 

384/2001 Sb. Vyhláška o nakládání s PCB 

237/2002 Sb. Vyhláška o podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru některých výrobků 

294/2005 Sb.Vyhláška o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 

terénu 

352/2005 Sb. Vyhláška o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady 

341/2008 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady 

352/2008 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s autovraky 

374/2008 Sb. Vyhláška o přepravě odpadů 

170/2010 Sb. Vyhláška o bateriích a akumulátorech 

321/2014 Sb.Vyhláška o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek 

komunálních odpadů 

352/2014 Sb. Nařízení vlády o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 2015– 

2024 

248/2015 Sb. Vyhláška o podrobnostech provádění zpětného odběru pneumatik 

V případě že uvedené materiály nebudou nadále využitelné pro potřeby SŽDC nebo ČD, stanou se 

odpadem a bude s nimi nakládáno na základě požadavků platné legislativy v odpadovém 

hospodářství. 

Vznikající odpady budou předávány oprávněným subjektům. V případě, že budou zneškodňovány 

přímo firmou provádějící stavbu či provozovatelem, zodpovídá příslušný subjekt za to, že budou 

zneškodňovány v souladu s legislativní úpravou, tzn. v současnosti zejména se zákonem č. 185/2001 

Sb. ve znění pozdějších předpisů. Během stavby i během užívání domu nebude horninové podloží 

kontaminováno např. ropnými látkami, odpadními vodami, apod. 

 

8. Příloha 

Fotodokumentace včetně označení výplní 

 


